attonitus vicissim ad eorum genua proceubuit. At
illi exposita aduentus causa, & Cardinalium suf-
fragijs e scripto prolatis, vix a colendæ soli-
tudinis suscepto consilio Petrum abducere,
atque eius constantiam in respuenda summa di-
gnitate infringere potuerunt. Scribit Petrar-
cha augustissimæ dignitati fuga se subducere,
meditatum, e qua illum accurrentium populorum
retraxit pietas a: Statim, inquit, ab initio tentauit
fugam cum discipulo quodam suo Roberto Salentino
tunc iuuenis; sed inopinata & subita populi multi-
tudine circumuentus, cum euadendi nulla spes esset,
in discipulum versus quaesuit, an se ad excelsa tra-
ctum & coactum sequi vellet? Ille autem, qui a ma-
gistro didicisset mundum spernere, Christum vero, &
quibus ad Christum itur, virtutem, pacem, silen-
tium, & solitudinem amare: Quæso, ait, ut & la-
bore & periculo meo parcas, meque potius cælle ino-
pis & tuti otij successorem, quam diuitis, ac sollicitæ
gloria participem velis: quod & factum est. Cum
itaque viro Romanæ ecclesiæ nuncijs alijque pij
viri diuini iudicij metum, ac religionem incu-
terent; atque inter ceteros Petrus Columna
diaconus Cardinalis qui eo iniussus prouolarat,
instaret, ne diuinæ voluntati reluctaretur; pon-
tificium munus admisit. Mox qui aderant in
genua prouoluti, pedibus oscula supplices liba-
uere, ac magnifico comitatu deduxere. Carolus
enim Martellus, ut Iacobus refert b, Vngariæ
Rex ac Siculi sceptri heres, eo accurrerat. Que-
ritur vero auctor inuerso ordine, dum gradere-
tur, dextrum latus Regi Carolo, Cardinalibus
vero sinistrum dedisse, atque in ipsius consilia lai-
cos irrepsisse, quorum prudentiæ Ecclesiæ nego-
tia permittebat.

Pontificis magni dextrum latus ordine verso
Exceptit Carolum Regem, qui præsidet aruis
Appuliæ; laicæque manus subrepere passim
Consilij tentant diui in præcordia Patris.

Addit inde eas graues literas ad Cardinales
Perusij agentes emanasse, quibus ob ætatis ser-
uorem longius progredi non posse rescripsit. Suscep-
to vero summo Pontificatu tantum a fastu abfuit,
ut ne equum conscendere, sed asinum exemplo
Christi voluerit, cuius potius sapientiæ quam hu-
manæ conformandum se arbitrabatur: atque in
ea pompa quam describit c, Aquilam Regibus
Siciliæ & Vngariæ asini frana tenentibus est in-
gressus.

Intumidus vilem Murro conscendit asellum,
Regum frana manu dextra lauaque regente
Pontificis. Plures visu stupere, videntes
Sic humilem memorando Deum, cui præbuit omnis
Obsequium natura, placens sedisse benignum
Hoc animal, dum Iuda suas effusa coronas
Obuia prostravit vestes, ramosque recisos
Rettulit in laudem Christo viridantis oliuæ.